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15 ГОДИНИ ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА 
  

 

София 

17 декември 2019 г. 

Българският Червен кръст тържествено отбеляза 15-ата годишнина от създаването на Партньорска 

мрежа за благотворителност и от старта на програма „Топъл обяд“ в зала „Триадица“ на Гранд хотел 

София. Гости на събитието бяха д-р Султанка Петрова – зам.-министър на труда и социалната политика и 

Малина Крумова – председател на Държавната агенция „Безопасност на движението по пътищата“. 

 

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров връчи юбилейни плакети на дългогодишни 

партньори с голям финансов и материален принос в полза на каузите на организацията - Самекс ЕООД 

(текуща Коледна кампания до 8.01.2020 г.), Кауфланд България (активна кампания до 10.01.2020 г.), 

Фондация „Силви Вартан за България“, Техносим ЕАД, Булмедика, „Животозастрахователен институт“, 

LC Wikiki, Лидъл България, ИК „Уникарт“. БЧК изрази специална благодарност към А1, един от 
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съучредетелите на Партньорската мрежа, както и към новите партньори – Смарти Кидс и Клевър бук, с 

коледни кампании до 31.12.2019 г., и към Гранд хотел София (домакин на събитието). 

Вълнуващ музикален поздрав към всички гости отправиха децата от СУ „Христо Ботев“ в гр. 

Драгоман, които и през тази учебна година са включени в Програма „Топъл обяд“, реализирана от БЧК-

София област. 

  

Те предоставиха и свои картини, които бяха закупени от присъстващите, а средствата от 

продажбата в размер на 1 000 лв. бяха предоставени на Програма „Топъл обяд“.  

Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК стартира през 2004 г. със съдействието на 5 

корпоративни партньора. Първият випуск на програма „Топъл обяд“ е през учебната 2004/2005 г., когато 

Програмата подкрепя приблизително 400 нуждаещи се деца от социално слаби семейства, сираци, на 

безработни или самотни родители от 5 области в страната.  

Днес в Партньорската мрежа членуват 25 компании, а през тазгодишната учебна 2019/2020 г. 1663 

деца от 24 области в страната получават всеки ден безплатна топла храна в училище.  

За 15 години с помощта на своите партньори и организираните съвместни фондонабирателни 

кампании, БЧК е предоставил над 1 300 000 безплатни обяда и е върнал в училище 17 600 нуждаещи се 

деца. 

 
Ямбол 

декември 2019 г. 

Областната организация на БЧК-Ямбол съвместно с 

Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК реализира проект 

„Топъл обяд” за 238 деца в риск от област Ямбол, които получават 

топъл обяд през студените зимни месеци на учебната 2019/2020 

година. Община Ямбол, Община Тунджа и Община Болярово са 

партньори на Обл.С на БЧК-Ямбол по Програма „Топъл обяд” и 

съфинансират част от дейностите. Обхванати са деца от 11 училища в 

областта: 100 деца от осем училища в Ямбол, 78 деца от две училища 

от с. Крумво и с. Завой, Община Тунджа, и 60 деца от училището в 

Болярово. 

Подборът на децата се извършва на база предварително 

разработени от БЧК критерии на основание Правилника за 

предоставяне на храна в обществени трапезарии. 
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 
 

Курс за обучители по ПДП от рускоезични национални дружества 
 

София 

7 – 12 декември 2019 г. 

БЧК бе домакин на първото по рода си обучение 

за лектори по Първа долекарска помощ (ПДП) за 

рускоезични национални дружества, проведено в НУЛЦ 

на БЧК в с. Долни Лозен по програмата за обучители на 

Глобалния референтен център за първа помощ към 

Международната федерация на Червения кръст и 

Червения полумесец (МФКЧ/ЧП). 

Обучението бе съвместна инициатива на 

МФЧК/ЧП и Международния комитет на Червения кръст 

(МКЧК). Лектори бяха Андрей Нечай от МКЧК, Ролла 

Мансур и Дияна Киркоян от Ливанския Червен кръст. 

Участваха отговорници за ПДП от петнадесет 

национални дружества на Червения кръст и Червения 

полумесец от Централна Азия, Южен Кавказ, Русия, 

Украйна и Беларус, както и двама представители на 

Българския Червен кръст, обучители по Първа 

долекарска помощ. 

Успешно преминалите обучението получиха 

сертификати на Глобалния референтен център за първа 

помощ като регионални обучители. Документът е 

валиден пет години и им предоставя право да провеждат 

обучения и да подготвят лектори по ПДП от други 

национални дружества в региона на Източна Европа и 

Централна Азия. Сред получилите сертификат бе и Явор 

Калоянов от БЧК. 

В плана за посещението на гостите, организирано 

и координирано от дирекция „Международно 

сътрудничество и програми“ към Секретариата на НС на 

БЧК, наред с обучителната програма, бяха включени 

редица възможности за обмен на опит с различни 

структури на БЧК. Сред тях бе представянето на широкия спектър от дейности на НУЛЦ на БЧК - Лозен 

от директора на центъра Огнян Иванов. 

Участниците бяха приветствани от д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК. 

Обменът на опит бе допълнен с посещение в БЧК-София област, където д-р Валентин Пеев, зам.-

председател на БЧК и председател на областната организация, и директорът на Секретариата на БЧК-

София област Росен Василев представиха приоритетните дейности на областната организация. Гостите 

посетиха и курс по ПДП за кандидат-водачи на МПС на Столичната организация на БЧК. 

Представителите на националните дружества и МКЧК бяха запознати с програмите на БЧК за 

обучение по ПДП, представени от д-р Пенчо Пенчев, експерт "Здравна политика" в дирекция „СЗП“. Те 

проявиха изключителен интерес към системата за обучение на кандидат-водачи на МПС, ПДП на 

работното място, за учители, родители и детегледачи, специфичната подготовка по ПДП при обученията 

на водни и планински спасители, в системата за мениджмънт при бедствия и много други. 

В края на обучението към групата на участниците се присъедини и Даврон Мухамадиев, здравен 

координатор в офиса на МФЧК/ЧП за регион Европа, който наред с обучението, посети НС на БЧК и се 
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срещна с д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК. Бяха обсъдени аспекти на 

сътрудничеството между МФЧК/ЧП и БЧК в областта на здравните грижи. 

Събитието предостави възможност за разширяване на сътрудничеството на БЧК с дружества от 

региона на Източна Европа и Централна Азия, то предостави възможност за преки контакти и заложи 

основите за бъдещи съвместни инициативи по теми, свързани с опазването на живота и здравето на 

хората. 

 

 
 

ГОТОВИ ЗА КРИЗИСНИ СИТУАЦИИ 
 

БЧК участва в международно обучение за реакция при бедствия 
 

Истанбул, Турция 

2 – 10 декември 2019 г. 

Курс за обучение на нови членове на Регионалния 

екип за отговор при бедствия (RDRT) бе проведен в 

Истанбул, Турция. Той беше организиран от МФЧК/ЧП 

регион Европа – Будапеща, с подкрепата на Турския 

Червен полумесец. В него участваха 24 представители на 

националните дружества на Червения кръст на Република 

Северна Македония, БЧК, Черна гора, Армения, Беларус, 

Унгария, Русия, на Червения полумесец на Турция, 

Киргизстан, Таджикистан, Узбекистан и Казахстан. 

Част от обучаващия екип бе Ясен Сливенски – 

директор на дирекция “Мениджмънт на бедствията” на 

БЧК, а участник в обучението от Българския Червен кръст 

беше представляван от Ромуалдас Каминскас – щатен 

специалист в дирекция “Мениджмънт на бедствията”. 

Основната цел на обучението беше да подготви 

членовете на регионалния екип за реакция при бедствия 

(RDRT), които да подкрепят националните дружества при 

провеждането на операции, използвайки необходимите 

инструменти и ресурси за оценка, планиране и подкрепа. 

Включените в програмата модули бяха проведени по интерактивен начин чрез обмяна на опит, групова 

работа и практически упражнения по новите знания в двудневна симулация. Бяха разисквани темите: 

„Инструменти и процеси на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец в 

случай на бедствия“, „Вътрешна координация“, „Оценка на нуждите“, „Подготовка на план за действие за 

международна хуманитарна помощ“, „Изготвяне на DREF или Международен апел“ и др. 

 

Повишаване квалификацията на педагогическите специалисти 
 

Ямбол 

декември 2019 г. 

На официална церемония, организирана от СУ „Д-р Петър Берон“ - Болярово, учители и 

педагогически специалисти от учебното заведение получиха удостоверения за преминато обучение по 

програмата на БЧК за придобиване на знания и формиране на базови и практически умения, свързани със 

защита на децата и учениците при бедствия и кризисни ситуации и оказване на първа помощ.  
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В своето приветствие Добриела Праматарова, щатен 

специалист в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол и 

обучител по първа помощ, поздрави участниците за активното 

участие по време на обучителните модули и благодари на 

Васил Гаджуров, директор на училището, за осигуряване не 

само на качествен образователен процес, но и за гарантиране 

безопасността на учениците в училище.  

На всеки педагогически специалист, преминал 

обучение, се присъжда един квалификационен кредит, 

съгласно системата за повишаване квалификацията на 

педагогическия персонал. 

 

Участие в пожаро-тактическо учение 
 

Пазарджик 

11 декември 2019 г. 

 

Доброволци от БМЧК-Пазарджик участваха в мащабно 

пожаро-тактическо учение, което се проведе на територията на 

завод БИОВЕТ АД - гр. Пещера. Обученият екип оказваше Първа 

долекарска помощ на множество пострадали при земетресение от 

6,1 по Рихтер и обявено бедствено положение. Младите 

червенокръстци се представиха блестящо и получиха специални 

поздравления от ръководителите на занятието. 

 

 

 
 

БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ИНИЦИАТИВИ 
 

Хранителни пакети за уязвими деца 
 

В съответствие със Стратегията на Българския Червен кръст до 2020 г. за подкрепа на най-

уязвимите групи НС на БЧК за поредна година предостави допълнителни средства на областните 

червенокръстки организации в страната за закупуване на храни за деца в риск. 
 
София 

декември 2019 г. 

По повод настъпващите коледни празници за поредна 

година Столичната организация на БЧК зарадва 300 деца - 

сираци, полусираци, деца с увреждания, деца на самотни 

майки, социално-слаби, деца на многодетни и безработни 

родители със здравословни хранителни пакети. Всеки от тях 

съдържаше царевичен снакс с киноа, чаени бисквити, био 

сок, натурален десерт от сушени плодове и ядки, био солети, 

вафла (без глутен и захар) и шоколад във формата на Дядо 

Коледа. Лакомствата бяха красиво опаковани и придружени 

с картичка с логото на БЧК-София. 
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На специално организирани събития и празници пакетите бяха раздадени в 12 столични училища, в 

Центъра за обществена подкрепа в район „Люлин“, в Агенцята за закрила на детето към район „Красно 

село“ и в офисите на териториалните центрове към СО на БЧК. 

 
Бургас 

7 декември 2019 г. 
 

В област Бургас бяха подпомогнати 200 деца с 

хранителни пакети, които бяха раздадени от служител на 

БЧК. В коледната инициатива бяха включени деца в 

неравностойно положение от Центъра за обществена 

подкрепа в града, Центъра за работа с деца на улицата, 

Центъра за специална образователна подкрепа, Дневния 

център за деца с увреждания „Св. Николай Чудотворец“, 

Центъра за настаняване от семеен тип 2, както и 66 деца от 

ОУ „А. Страшимиров“ в с. Дебелт, обхванати в Програма 

„Топъл обяд“ за учебната 2019/2020 година. 

Всеки хранителен пакет е на стойност 10 лв. и съдържа подходящи за деца здравословни 

хранителни продукти - мандарини, ябълки, бисквити, конфитюр, лютеница, сладка царевица, детски 

пастет, грах и др. 

 

 

Коледна кампания „Купи и дари“ 
 

Ямбол 

декември 2019 г. 

 

Доброволци от БМЧК-Ямбол предоставиха хранителните пакети 

на лица в риск от област Ямбол. Хранителните продукти (боб, леща, 

ориз, олио, макарони, захарни изделия и др.) бяха набрани 

благодарение на съвместната кампания „Купи и дари“ на БЧК и 

БИЛЛА България. Подпомогнатите лица благодариха за хуманния жест 

и внимание към тях в навечерието на коледните празници. 

 

 
Русе 

12 декември 2019 г. 

 

Екип от служители на Секретариата на Обл.С на БЧК-

Русе подпомогна тричленно семейство от с. Хотанца, 

община Русе, чиято къща изгоря при пожар на 5 декември. 

Сигнал за необходимост от подкрепата на БЧК бе 

подаден от Венета Недева – кмет на с. Хотанца и 

председател на Дружеството на БЧК в селото. Обл.С на 

БЧК-Русе подпомогна нуждаещите се с одеяла, дрехи, 

хранителни продукти от благотворителната кампания „Купи 

и дари“ на БЧК и БИЛЛА България. 
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„Заедно за Коледа“ 
 

Варна 

12 декември 2019 г. 

Благотворителното събитие „Заедно за Коледа“ е 

традиционна партньорска инициатива на Обл.С на БЧК, 

Община Варна и Икономически университет, което се 

проведе за петнадесети пореден път. Обществената 

солидарност и подкрепа бяха насочени към над 600 

варненци в уязвимо положение - възрастни и/или 

самотни хора, деца и семейства с материални и 

интеграционни затруднения. Те бяха поздравени от Илия 

Раев, член на НС на БЧК и председател на областната 

червенокръстка организация, и от Коста Базитов, зам.-

кмет на Община Варна. Варненският и 

Великопреславски митрополит Йоан благослови 

присъстващите и им подари книгата „Християнска 

етика“. 

Над 100 индивидуални и групови талантливи изпълнители от Националното училище по изкуства 

„Д. Христов“, Центъра за личностно развитие и Средно училище „Е. Пелин“ изнесоха вълнуващ 

празничен концерт – редуваха се изпълнения на струнен квартет, балет, певчески и рецитаторски изяви, 

хорови коледни народни песни и танци. Водещ на събитието бе художественият ръководител Димитър 

Ялнъзов. 

Екип от над 40 червенокръстци се погрижи за настаняването на участниците в благотворителното 

събитие и раздаването на индивидуални коледни пакети, подготвени от организаторите със 

спомосъществователството на ЦБА АД - Варна. 

 

 

„От хората за хората“ 
 

Кърджали 

2 – 16 декември 2019 г. 

Доброволци на "Екип 254" към Обл.С на БЧК-Кърджали 

реализираха традиционната си благотворителна кампания "От хората 

за хората - 2019". В навечерието на коледните и новогодишни 

празници те предоставиха 112 трайни хранителни пакета, всеки един 

на стойност 38,95 лв., на възрастни и самотни хора, лица с 

увреждания и семейства в риск.  

В инициативата на "Екип 254" с безвъзмезден труд и 

ентусиазъм в приготвянето на индивидуалните пакети се включиха и 

членовете на дружеството на БЧК към НОИ – Кърджали. 

Кампанията се реализира за дванадесета поредна година 

благодарение на проявения дарителски жест от страна на 

„Европартнер" ЕООД, "Текстил - Интернешънъл-КВ" ЕООД, ПП 

"ГЕРБ", "ВЕТЕКС" ООД, ЕТ "М-Милена Грозева", "Родопи Меском" 

ООД, "Партньори България" ООД, ЕТ "Роси-Роси Овчарова", 

служители на Областна дирекция "Земеделие“, доброволци на "Екип 

254", 33-а доброволци на Интеракт, танцьори от клуб "Пъстро хоро" и др. 
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Обл.С на БЧК-Кърджали изказва своята искрена благодарност на всички дарители и доброволци за 

поредната успешна благотворителна дейност в подкрепа на хора в неравностойно положение, за 

безграничната им подкрепа и проявена състрадателност. 

 

 

В помощ на социално слаби хора 
 

Кърджали 

12 декември 2019 г. 

Доброволците на БМЧК от клуб „Помощ за щастие” към 

СУ „Н. Й. Вапцаров” - с. Бенковски, организираха акция за 

подпомагане на хора в неравностойно положение от селото. След 

решение на клуба младежите закупиха трайни хранителни 

продукти и приготвиха коледни пакети със средства, събрани от 

благотворителния коледен базар под надслов „Чудесата на 

Коледа“. 

Доброволците изказват своята искрена благодарност на всички хора подкрепили благородната 

инициатива, благодарение, на която успяха да зарадват няколко семейства за Коледа. 

 

 

Подпомагане на деца, пострадали при ПТП 
 
София 

12 декември 2019 г.  
 

Столичната организация на БЧК подпомогна с 2000 лв. 

три деца, пострадали при ПТП. Сумата е отпусната от 

„Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, 

пострадали при ПТП“. Техните родители бяха щастливи от 

предоставените им финансови средства, защото сумите за 

лечение и рехабилитация са непосилни за семейния им бюджет. 

 

 

Внимание към най-малките 
 
Русе 

13 декември 2019 г. 

 

Във връзка с наближаващите коледни празници Сдружение 

„Дунавско сияние“ организира тържество за децата от Центъра за 

работа с деца на улицата (ЦРДУ) и Центъра за настаняване от 

семеен тип (ЦНСТД), управлявани от БЧК-Русе. Представител на 

Сдружението разказа на децата за обичаите и традициите на 

предстоящите празници. В беседата се включиха и децата, които 

споделиха, че за тях Коледа е най-вълнуващият и дългоочакван 

празник. 

Кратка програма с коледни песни беше подготвила 

самодейната музикална група „Полибонд“. А от Сдружение 

„Дунавско сияние“ бяха подготвили индивидуални подаръци за децата от ЦРДУ и ЦНСТД. 
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Кърджали 

9 декември 2019 г. 

По поканата на Нурие Нехмед, директор на ДГ ,,Щастливо 

детство” – Джебел, доброволците на БМЧК от клуб ,,Да имаш голямо 

сърце не тежи” към ПГ ,,Руска Пеева” откриха Националната седмица на 

четенето в детската градина. 

Младите червенокръстци представиха театралната постановка 

,,Мечова поука - горска сполука” пред възпитаниците в детското 

заведение. Любимите приказни герои оживяха в ръцете на малчуганите и 

с весела поддръжка онагледиха текста. 

Инициативата е част от стратегията на МОН за насърчаване на 

четенето във всички възрастови групи. Доброволците благодариха за 

поканата и обещаха на децата, че ще ги посетят отново през 2020 година. 

 

Доброволците от клуб ,,От сърце” в гр. Ардино посетиха ДГ 

,,Брезичка” и забавляваха малчуганите със специално подготвена 

програма. Всички деца бяха развълнувани от появата на „новия“ член 

на клуба - Дядо Коледа, който се присъедини към веселбата.  

С много усмивки се разделиха доброволците и малките им 

приятели, които останаха доволни от възможността да прекарат време 

с Дядо Коледа и неговите помощници. 

 

 
София област 

декември 2019 г. 

 

По случай предстоящите коледни празници доброволците на 

БМЧК към СУ "Проф. д-р Асен Златаров" в Годеч организираха 

редица благотворителни инициативи. В продължение на седмица те 

събираха дрехи, обувки и играчки за деца в нужда, като изработиха 

картички за всички деца и дарители, а за усилията си получиха 

голяма благодрност от страна на жителите. 

 

 

Забавно обучение на малчугани 
 

Бургас 

11 декември 2019 г. 

Доброволците на БМЧК бяха на гости при 

малчуганите от ДГ "Звездица" и представиха пиесата за деца 

„Добротворци“. Тя е разработена от БЧК-Бургас и е насочена 

към деца от предучилищните групи в детските градини. Целта 

е малчуганите да получат елементарни знания за това как се 

оказва първа помощ по интересен и достъпен за тях начин. 

Главни действащи лица в пиесата са Пожарникарят, 

Доброволецът и горските животни, чиито роли се изпълняват 

от доброволци на БМЧК-Бургас. 

Симпатичните животни са попаднали в беда. Къщичката им гори и до един са ранени и уплашени. 

Няма място за паника обаче, щом при тях идва доброволец, който знае как да превърже рана и да ги 
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успокои. Обаждането към тел.112 е направено, пожарната е на път, а малчуганите вече знаят какво да 

предприемат в случай на изгаряне и как се обездвижва счупен крак. 
 

Ателие „Хигиена“ 
 

Пловдив 

декември 2019 г. 

 

Доброволци от клуб „Станимака“ – Асеновград, заедно 

с първокласници от училище „Княз Борис I“ проведоха ателие 

на тема „Хигиена на зъбките и ръцете“. Специално обучените 

за работа с малки деца червенокръстци обясняваха важността 

и правилата за спазване на личната хигиена с помощта на 

забавни игри. 

 

 

Благотворителен концерт в подкрепа на болно дете 
 

Благоевград 

12 декември 2019 г. 

Доброволците от БМЧК-Благоевград 

организираха благотворителен концерт под 

надслов „Да дарим надежда за Жоро“ в 

подкрепа на Георги Караджов, който страда 

от онкологично заболяване и се нуждае от 

спешно лечение в Турция.  

Ученици от Езиковата гимназия, 

Националната хуманитарна гимназия, 

Професионалната гимназия по строителство, архитектура и геодезия, и други самодейци и таланти от 

Благоевград се включиха в инициативата. Набраната сума от 2 450 лв. бе предоставена на семейството на 

Георги. 

Доброволците на БМЧК бяха подготвили благодарствени адреси за всички, участвали и работили 

за реализирането на тази инициатива. 

 

 

Коледни тържества за уязвими деца 
 

Кърджали 

10 – 12 декември 2019 г. 

Първата си за новата учебна година 

фондонабирателна кампания реализираха доброволците от 

клуб „Без нас не може“ от ПГ по туризъм „Проф. д-р Асен 

Златаров“ – Кърджали. Със събраните средства те 

организираха коледно тържество в Центъра за настаняване 

от семеен тип в кв. „Гледка“. Червенокръстците бяха 

подготвили подаръци, забавни игри и кулинарна 

работилница, в която младежите от Центъра ентусиазирано 

се включиха в приготвянето на баници, сандвичи и сладки изкушения. 
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Разград 

декември 2019 г. 

 

Коледен празник за 23 деца с увреждания от гр. Цар Калоян 

организираха доброволците от клуба на БМЧК в града. С много 

желание, внимание и усърдие Мейлин, Мелтем, Ниляй, Арзу, 

Дилек, Димана и Деница сбъднаха коледната си мечта – да 

зарадват децата с празнична програма, която включваше песни, 

танци, споделени усмивки и разбира се, среща с дядо Коледа. 

Инициативата на младите доброволки бе подкрепена от 

учители, родители, съграждани, земеделски кооперации и 

Супермаркет Е-70. 

 

 

„Детска Зимниада“ за деца бежанци 
 

София 

15 декември 2019 г. 

Бежанско-мигрантската служба към БЧК съвместно със 

CVS-Bulgaria и Student Aid Drop организираха “Детска 

Зимниада“. Събитието включваше различни активности и 

забавляния за деца бежанци. В зала „В парка“ на Националния 

дворец на културата присъстваха семейства от трите 

приемателни центъра в София - „Военна рампа“, „Овча купел“ и 

„Враждебна“, както и такива, живеещи на частни адреси.  

 Началото на събитието бе поставено с интерактивен 

куклен театър за малки и големи „Джобни чародейства“. С 

помощта на служители от БЧК и съорганизаторите децата се включиха в различни творчески работилници: 

за изработване на коледни картички, коледни сладкиши, сурвачки; за оцветяване на гипсови фигури и 

украшения за елха и др. За родителите бе осигурена възможност да измерят кръвното си налягане и 

кръвната си захар и заедно с децата да получат съвети за дентална хигиена и здраве.Участниците в 

събитието се забавляваха и в специално обособения „Ъгъл за снимки“, дегизирани с различни облекла и 

аксесоари.  

 В края на събитието всяко дете получи подарък от Дядо Коледа. Всички участници в „Детската 

Зимниада“ искаха празникът да продължи, а усмивките по лицата им бяха доказателство, че приобщаването 

им към българските традиции е успешно.  

 Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на 

релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща 

организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст. 

 

 

Дарение за БЧК 
 

Бургас 

декември 2019 г. 

БЧК- Бургас получи дарение в размер на 5 600 лв., събрани по 

време деветия благотворителен бал на Национално Сдружение 

„Младежки Глас” под мотото „Всички сме едно семейство“. 

Благотворителната вечер се проведе за пореден път под 

патронажа на областния управител на Област Бургас Вълчо Чолаков и 

със съдействието на БЧК-Бургас. 
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Средствата от благородната инициатива ще бъдат вложени за оборудване на кабинети по Първа 

долекарска помощ в училища на територията на Област Бургас. До този момент са оборудвани 17 училища 

от региона. Кабинетите работят активно с лекторския екип от доброволци на БМЧК-Бургас. 

 

 
 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Продължава отчетната кампания на БЧК 
 

София област 

10 декември 2019 г. 

На проведеното отчетно годишно събрание на общинската 

организация на БЧК-Сливница присъстваха директорът на Секретариата 

на Обл.С на БЧК-София област Росен Василев, щатни специалисти и 

доброволци. 

Председателят на общинската структура на БЧК-Сливница и член 

на Обл.С на БЧК-София област Николай Нероев, представи отчет за 

свършеното през 2019 г. по различни направления и отбеляза като 

изключително успешна дейността на БЧК в общината. 

Дни преди събранието бяха раздадени и хранителни пакети на деца в затруднено материално 

положение по повод предстоящите коледни празници. 

 

Варна 

декември 2019 г. 

Успешно протича отчетната кампания на общинските 

червенокръстки организации във Варна. Своите отчетни събрания 

проведоха структурите в Дългопол, Бяла, Варна, Долни Чифлик, 

Ветрино и Белослав. Всички организации отбелязват активно 

участие на своите доброволци в Оперативната програма за храни, 

акциите по кръводаряване и провеждане на обучения по първа 

помощ, социални и здравни кампании за различни възрастови групи. 

На събранията традиционно присъстват и представители на местната 

власт и други партньорски институции - доказателство за високото 

обществено доверие и подкрепа, което нашите организации 

получават по места. 

Предстои провеждането на отчетните събрания и в останалите шест общински структури на БЧК на 

територията на област Варна. 
 

 

Русе 

12 декември 2019 г. 

Делегатите на отчетното събрание на общинската 

организация на БЧК-Русе единодушно приеха отчетите за дейността 

през 2019 г. на Общинския съвет, Контролната комисия, както и 

планът за работа през 2020 г. Гости на форума бяха отец Искрен – 

представител на Русенска епархия, Радост Пейкова – отдел 

„Здравеопазване“ към Община Русе, Нина Димитрова – представител 
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на дирекция „Социално подпомагане“, Симона Балканска – 

секретар на Местна комисия за борба срещу 

противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, 

Стефан Марков – изпълнителен директор на КАРИТАС – Русе, 

Красимира Маринова – председател на Общинския съвет на 

„Съюза на пенсионерите 2004“, и Валентина Янева от РУ „Ангел 

Кънчев“. Поздравителни адреси бяха получени от кмета на 

Община Русе Пенчо Милков и от председателя на Общинския 

съвет на Община Русе – Иво Пазарджиев, в които бяха отразени 

високата значимост на БЧК-Русе за справяне със социалната уязвимост в региона. Отново бе поставен 

въпросът за необходимостта от нормативно регламентиране на участието на доброволците в бедствени 

ситуации. 

По идея на председателя на общинската организация на БЧК-Русе Алисе Муртезова по време на 

събранието бе поставено началото на благотворителна фондонабирателна кампания за нуждите на зимната 

трапезария за бездомни и скитащи лица. 
 

 

Ямбол 

9 – 10 декември 2019 г. 

Дружествата на БЧК в общините Тунджа и Стралджа 

проведоха отчетните си събрания. Гости на двата форума бяха 

инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на 

БЧК-Ямбол, и щатните специалисти Добриела Праматарова и 

Гергана Георгиева. 

Преди началото на деловата част председателите на двете 

общински ръководства - Станчо Ставрев на БЧК-Тунджа и Иван 

Иванов на БЧК-Стралджа, приветстваха делегатите и гостите на 

събранията, като специално бяха отправени благодарности към партньорите на БЧК за оказаното 

съдействие и подкрепа в изпълнението на множеството инициативи през годините. 

В съответствие с дневния ред бяха приети отчетите за дейността на организациите през 2019 г., на 

общинските контролни комисии и плановете за работа през 2020 г.  

По време на разискванията беше дадена висока оценка за свършеното през годината и се обсъдиха 

детайлно заложените в плановете инициативи, както и възможностите за разширяване обхвата на дейност 

на организациите чрез учредяване на нови дружества на БЧК. 

 
Разград 

декември 2019 г. 

По време на годишното отчетно събрание председателят на 

общинската организация на БЧК-Самуил Розалина Борисова – 

Данева, представи най-важните моменти от дейността през 2019 г. 

Отбелязана бе добрата екипна работа за решаване на проблеми на 

хората от местната общност, активността на младите доброволци от 

клуба на БМЧК към СУ ”Св. Св. Кирил и Методий” в с. Самуил, 

благотворителните им изяви в подкрепа на връстници, здравно-

просветната им работа с деца в училището, както и подкрепата на 

ръководството на Община Самуил в реализиране на хуманитарните 

дейности на територията на общината. 

Членовете на общото събрание приеха отчетите на общинския съвет и на Контролната комисия, и 

обсъдиха приоритетите на организацията през 2020 г. Гост на събранието бе Севим Рамаданова, зам.-кмет 

на Община Самуил, която изрази удовлетворение от успешните дейности, извършени през годината в 
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подкрепа на уязвими лица и общности, както и от действените млади доброволци, водени от Дилбер 

Алиосман. 

 

Своята дейност отчете и общинската червенокръстка 

организация в Исперих. При откриването на годишното 

отчетно събрание кметът на Общината Белгин Шукри 

поздрави делегатите за постигнатото през годината и пожела 

много успехи на хуманитарната организация. Зам.-

председателят на общинската организация Нуртен Мехмед 

запозна присъстващите с многобройните дейности, 

реализирани на територията на общината, и благодари на 

всички делегати за помощта и отделеното време. Само през 

настоящата година, младите и възрастни доброволци от 

Община Исперих са посветили 873 часа в подкрепа на 

уязвими хора. На форума присъстваха и младежи от клуба на 

БМЧК заедно с техния ръководител Сема Алиева. Участникът в последната Зимна академия за доброволци 

на БМЧК Станчо Павлинов сподели, че е научил много и е впечатлен от взаимоотношенията, които се 

градят по време на тези обучения. 

Делегатите единодушно приеха отчетите на общинския съвет и на контролната комисия и плана за 

работа през 2020 г. 

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград д-р Милена Кехайова благодари на 

доброволците за безвъзмездния им труд и постигнатите резултати, и им пожела успехи през следващата 

година. 

 

 
 

Добрич 

24 ноември 2019 г. 

 

Дружеството на водните спасители в Добрич 

проведе годишното си отчетно събрание. То беше 

открито от председателя на дружеството Валентин 

Симеонов и протече съгласно приетия дневен ред. В 

отчета за свършената работа през 2019 г. бе отбелязан 

ръст в обхвата на деца и ученици в образователните 

програми за превенция на водния травматизъм, 

работата с родители и новопривлечени доброволци на 

БЧК. 

След гласуването на отчета и плана за работа през 2020 г. бяха приети нови членове и доброволци 

на Дружеството на водните спасители. 

Приветствие към участниците в събранието поднесе директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-

Добрич д-р Артюн Еринозов, като пожела здраве и успехи през Новата година. 
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Обучение по планиране, разработване и управление на проекти 

 
Русе 

13 - 15 декември 2019 г. 

 

В обучителната зала на Обл.С на БЧК-Русе се 

проведе обучение на тема „Планиране, разработване и 

управление на проекти в системата на БЧК“. Целта бе да 

се повиши капацитетът, знанията и уменията на 

служителите и доброволците на БЧК-Русе в 

разработването на проекти, както и тяхната мотивация в 

търсенето на нови възможности за финансиране на 

различни инициативи и дейности. Лектор беше Николай 

Тодоров - началник отдел „Международни операции, 

програми и проекти“ в НС на БЧК. Информацията беше 

поднесена по интересен и достъпен начин за всички участници, които изразиха своето удовлетворение от 

обучението. Участваха 15 служители и доброволци на организацията. 

Обл.С на БЧК-Русе изказва своята благодарност на ръководството на БЧК за оказаното съдействие за 

провеждането на обучението и специално на Николай Тодоров за атрактивното представяне на учебния 

материал. 

 

 

 
Обучение по съпътстващи мерки 
 

Бургас 

13 – 14 декември 2019 г. 

Във връзка със стартирането на Европейската хранителна 

програма за най-нуждаещите се лица План 2018 се проведе 

обучителен семинар по съпътстващи мерки за 30 доброволци от 

общинските организации на БЧК-Бургас. Лектори бяха Виолета 

Радева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Бургас, и 

Десислава Тодорова, щатен специалист в БМЧК. 

Участниците бяха запознати с основните дейности по 

реализиране на съпътстващите мерки по Програмата за раздаване на 

хранителни продукти – степен на постигане на целите, силни и слаби 

страни в процеса на провеждане на съпътстващите мерки, планирани 

бяха групови консултации по места. 

За област Бургас поетапното предоставяне на пакети с 

хранителни продукти на над 11 612 домакинства ще стартира на 6 януари 2020 г. Раздаването ще се 

извършва от служители и доброволци на БЧК в 13 раздавателни пункта в област Бургас и ще продължи до 

28 февруари. 
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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА 
 

Седмица на доброволчеството 
 

София област 

декември 2019 г. 

По случай Международния ден на доброволеца община 

Драгоман, в партньорство с БЧК-София област, организира 

благотворителни събития в продължение на една седмица. 

Беше проведено мероприятие, посветено на самотно 

живеещите възрастни хора на територията на общината. За него 

бяха.  

Представители на БЧК и на община Драгоман посетиха 

самотно живеещите възрастни хора, ползващи социалната 

услуга „Домашен патронаж“ и им подариха специални коледни 

картички, изработени от децата от 1 и 2 клас на СУ „Христо Ботев“, както и коледна украса.  

Червенокръстците раздадоха и информационни материали, свързани с превенция от пожари през 

отоплителния сезон. 

С благотворителен коледен базар бе закрита 

седмицата на доброволчеството, събраните средства бяха 

внесени във Фонд за подкрепа на стратегията и годишния 

план на дейностите за личностно развитие на децата и 

учениците от община Драгоман. 

 

Доброволците от клуб "Здраве" на БМЧК към СУ 

"Саво Савов" – Пирдоп, отбелязаха Деня на добролеца със 

специално тържество в музикалната зала на училището. 

Младежите бяха подготвили кратка пиеса, свързана с 

екипната работа и доброволния труд. Гости на събитието 

бяха секретарят на община Пирдоп, директорът на ОДЗ 

“Пека и Карло Чоконяни”, председателят на БЧК-Пирдоп, директорът на СУ "Саво Савов", ученици и 

преподаватели. 

На тържеството бяха наградени най-малките доброволци на организацията - Мими и Сияна, които 

получиха и подаръци. 

 

 

Подарък за доброволците на БЧК 
 

Русе  

10 декември 2019 г. 

По случай Международния ден на доброволеца 

служители и доброволци на БЧК и БМЧК в област Русе 

посетиха прожекция на най-новия български филм „Диви 

и щастливи“ в МОЛ – Русе. Целта на мероприятието бе да 

се изрази дълбоката признателност и благодарност за 

неуморния труд и съпричастност на доброволците към 

хуманните принципи на Българския Червен кръст. Залата беше препълнена и всички присъстващи бяха 

удовлетворени от нестандартния подарък. Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе Антоанета 

Ябанозова им благодари за неуморния труд и пожела вдъхновение в добрите дела. 
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Признание за доброволческа инициатива 
 

Пловдив 

9 декември 2019 г. 

На официална церемония на годишните награди „Донка 

Пашкова“ младежите от клуб „Станимака“ – Асеновград, 

получиха отличие за доброволческа инициатива през 2019 г. Те 

спечелиха наградата за участието си в акцията „Световен ден за 

борба с глада“, която бе съпроводена и с молебен в църквата 

„Свети Никола“. 

Наградите и грамотите връчиха Даниела Костова и 

Георги Златев – главни експерти в дирекция "Хуманитарни дейности" към Община Асеновград, и Христо 

Коватлиев – неколкократен носител на приза "Донка Пашкова". 

 

 
 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ 
 

Превенция на водния травматизъм 
 

Добрич 

9 декември 2019 г. 

В продължение на няколко часа учениците от трети до седми 

клас от ОУ „П. Волов” – Добрич, придобиха нови знания по 

образователните програми „Водноспасителен минимум” и „Приятели с 

водата”. Димитричка Янакиева, учителка и доброволка на БЧК, проведе 

беседи с тях за безопасното контактуване с водата, за причините за 

водния травматизъм и ролята на водния спасител. Учениците задаваха 

много въпроси по темите, а по-големите проявиха интерес към ролята 

на водния спасител на плажа и условията, на които трябва да отговарят навършилите 17 години младежи, 

за да се включат в курс за водни спасители. 
 

 

БЛАГОДАРНОСТ 

София 

декември 2019 г. 

В писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров и до генералния 

директор проф. д-р Красимир Гигов проф. д-р Николай Габровски врид. директор на УМБАЛСМ „Н. И. 

Пирогов“, изказва искрена благодарност за оказаната подкрепа, съпричастност и желание за помощ при 

инцидента в Клиниката по вътрешни болести на 26 ноември 2019 г. 

„Вашата помощ предотврати пожарът да се разрасне и да добие значителни и трудно поправими 

мащаби“, се казва в писмото. 

 


